## Отзыв научного консультанта

Султанов Руслан Айратович, 1994 г.р., родился в г.Ишимбай, Республика Башкортостан.

В 2018 году с отличием окончил лечебный факультет Башкирского Государственного Медицинского Университета по специальности «Лечебное дело»

С 2018 по 2020 гг. обучался в клинической ординатуре по специальности «нейрохирургия» в ФГБОУ ВО «Башкирский Государственный Медицинский Университет» Минздрава России.

За время своего обучения (с 2020 по 2023) в аспирантуре на базе 5 нейрохирургического отделения (околостволовые опухоли) ФГАУ «НМИЦ нейрохирургии им. ак. Н.Н. Бурденко» Минздрава России Султанов Р.А. проявил себя глубоко интересующимся наукой, приобрел большой клинический опыт и высокую квалификацию врач-нейрохирурга. Соискатель показал себя хорошим специалистом, владеющим всеми необходимыми современными методами хирургического лечения пациентов.

Основной упор в своей научной работе Султанов Р.А. сделал на анализ клинического материала НМИЦ нейрохирургии им. ак. Н.Н. Бурденко, результаты лечения пациентов C менингиомами области оценивая краниовертебрального перехода, что и легло в основу диссертационной полученные при Результаты, настоящей работы. выполнении диссертационной работы, применяются в научной и практической деятельности ФГАУ «НМИЦ нейрохирургии им. ак. Н.Н. Бурденко» Минздрава России.

По теме диссертации опубликовано 8 научных работ, которые полностью отражают основные положения, результаты и выводы диссертации. Из них 3 статьи — в научных рецензируемых журналах, входящих в Перечень ВАК Минобрнауки РФ, 5 — в виде материалов и

тезисов в сборниках отечественных и международных конференций, съездов и конгрессов.

Диссертация является самостоятельным научно-квалификационным трудом Султанова Р.А., основанным на его практической деятельности.

кандидат медицинских наук научный сотрудник, врач-радиотерапевт отделения радиотерапии

ФГАУ «НМИЦ нейрохирургии им. ак. Н.Н. Бурденко»

Минздрава России

Галкин Михаил Викторович

«<u>ОЗ» шоня</u> 2023 г.

Подпись к.м.н. Галкина М.В. заверяю:

Ученый секретарь
ФГАУ «НМИЦ нейрохирургии
им. ак. Н.Н. Бурденко»
Минздрава России
кандидат медицинских наук

Данилов Глеб Валерьевич